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PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L’ASSEGNAZIONE DI 6 (SEI) 

POSTI PER LA PARTECIPAZIONE ALL’EVENTO STUDENT CONGRESS PRESSO L’UNIVERSITA’ DI BERLINO 

(GERMANIA) RISERVATO AGLI STUDENTI ISCRITTI AI CORSI DI STUDIO E DOTTORATO DELL’UNIVERSITA’ DI 

BOLOGNA NELL’AMBITO DELL’ALLEANZA UNA EUROPA. 

Verbale della Commissione 

Il giorno 28/05/2024 alle ore 10.00 si riunisce in modalità telematica la Commissione giudicatrice per la 

formazione di una graduatoria per l’assegnazione di 6 (sei) posti per la partecipazione all’evento Student 

Congress che si terrà dal 17 al 20 Settembre 2024 presso l’Università di Berlino (Germania) di cui uno riservato 

ad un componente dello Student Board e il resto a disposizione per gli studenti iscritti ai corsi di studio e/o di 

dottorato dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna nell’ambito dell’alleanza Una Europa. 

La Commissione è stata nominata dal Direttore Generale con prot. 2614/2024 del 30/04/2024 

ed è composta dai seguenti membri: 

• 

• 

• 

Prof.ssa Silvia Bianconcini, Delegata Una Europa (presidente) 

Dott. Umberto Santagata, SSRD - Settore Una Europa (componente) 

Dott.ssa Debora di Rocco, SSRD - Unità professionale Supporto e coordinamento dell'attività e delle 

strategie di internazionalizzazione (componente) 

Assume le funzioni di segretario il dott. Umberto Santagata, afferente al Settore UNA EUROPA – Staff Rettore 

e Direttore Generale (SSRD). La Commissione unanime decide di prendere in considerazione solo le domande 

presentate entro i termini, complete di tutta la documentazione necessaria e trasmesse dall’Università di 

Berlino, coordinatrice del bando di selezione. 

La Commissione stabilisce collegialmente i seguenti dei criteri di selezione di seguito indicati: 

• Motivazione, con particolare focus sugli aspetti interculturali e interdisciplinari (max 60 punti); 

• Conoscenza delle attività dell’alleanza UNA Europa, inclusa la partecipazione a eventi organizzati 

nell’ambito della Local Task force (max 40 punti); 

Hanno presentato domanda 15 candidati elencati nella lista seguente: 
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Cognome e nome Matricola Corso di studio/dottorato 

9084 - International relations - Curriculum
curriculum international affairs 

8853 - Scienze politiche, sociali e 
internazionali 

8420 - Economia e politica economica - 
Curriculum health economics, 

management and policy 
5983 - European studies 

0981 - Letterature moderne, comparate e 
postcoloniali - Curriculum curriculum 

letterature moderne, comparate e 
postcoloniali 

9210 - Medicine and surgery 
8835 - Economics and finance /economia 

e finanza 
0936 - Ingegneria gestionale 

9203 - Economia e management - 
Curriculum curriculum economia e 

management 
8835 - Economics and finance /economia 

e finanza 
9232 - Giurisprudenza 

5913 - Economia e diritto - Curriculum law 
and economics of international finance 

5983 - European studies 
9247 - Scienze internazionali e 

diplomatiche - Curriculum curriculum 
politica e sicurezza internazionale 

5944 - Business administration and 
sustainability - Curriculum sustainable 

food system management 

Bevacqua Marco 1118178 

Brahaj Samanta 1125497 

Dapelo Humberto 
Fazio Irene 

1075965 
1152750 

Feraco Livia 
Hoxha Serena 

1055819 
1102470 

Melindi Sara 
Migliaccio Alessia 

1071396 
1086193 

Panizza Asia 1074389 

Porcheddu Angelica 
Sabırlı Ayşe Gülfem 

1068369 
1075979 

Sara Hasanli 
Van Mensel Danel 

1071720 
1153481 

Zaccherini Luisa 1121907 

Zanella Alma 1118134 

La Commissione procede all’esame della documentazione presentata dai candidati sulla piattaforma 

dell’Università di Berlino e trasmessi via e-mail. Tenuto conto dei criteri enunciati, la Commissione unanime 

formula una valutazione complessiva in centesimi e approva la seguente graduatoria di merito: 

Cognome 

Sabırlı 

Melindi 

Hasanli 

Zanella 

Migliaccio 

Porcheddu 

Dapelo 

Nome 

Ayşe Gülfem 

Sara 

Sara 

Alma 

Alessia 

Angelica 

Humberto 

Matricola 

1075979 

1071396 

1071720 

1118134 

1086193 

1068369 

1075965 

Punteggio 

92 

90 

88 

87 

85 

84 

80 

Esito 

Vincitore 

Vincitore 

Vincitore 

Vincitore 

Vincitore 

Vincitore 

Idoneo 
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Brahaj 

Zaccherini 

Bevacqua 

Van Mensel 

Fazio 

Feraco 

Hoxha 

Panizza 

Samanta 

Luisa 

Marco 

Danel 

Irene 

Livia 

Serena 

Asia 

1125497 

1121907 

1118178 

1153481 

1152750 

1055819 

1102470 

1074389 

79 

78 

76 

76 

75 

74 

73 

69 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Sulla base dei punteggi ottenuti, la Commissione dichiara vincitori seguenti sei candidati per partecipare allo 

Student Congress Una Europa 2024 presso l'Università di Berlino: 

1. Sabırlı Ayşe Gülfem (Mat. 1075979) 
2. Melindi Sara (Mat. 1071396) 
3. Hasanli Sara (Mat. 1071720) 
4. Zanella Alma (Mat. 1118134) 
5. Migliaccio Alessia (Mat. 1086193) 
6. Porcheddu Angelica (Mat. 1068369) 

La lista di attesa è costituita dai candidati idonei in graduatoria secondo il punteggio ottenuto, e in caso di 

parità di punteggio si darà precedenza al/alla candidato/a di minor età anagrafica. 

Il Settore UNA EUROPA procederà all'approvazione e alla formalizzazione della graduatoria mediante 

emanazione di apposita Disposizione Dirigenziale. L'esito della selezione sarà comunicato a tutti i candidati 

tramite email e richiesta di accettazione per formalizzare la partecipazione. 

La seduta è tolta alle ore 10.30 dopo l’approvazione del verbale. 

Bologna, 28/05/2024 

Prof. ssa Silvia Bianconcini 

Firmato digitalmente 

Dott. Umberto Santagata 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Debora Di Rocco 


